

هادی غلامحسینی

کاهش سود سپرده‌های خرد با تورم جعلی
**دولت بازدهم تسهیلات ارزان را برای چه کسی کادو می‌کند؟**

ارزان سازی تسهیلات بانکی آن هم در شرایطی که سپرده گذاران کلان همچنان سود بالایی از بانک‌ها دریافت کرده و دهها میلیون سپرده‌گذار خرد و ضعیف باید هزینه کاهش نرخ سود تسهیلات را دهند، یک تبعیض و آبار تاید به شمار می‌رود، در عین حال نیز باید عنوان داشت نرخ سود سپرده براساس تورمی کاهش می‌یابد که برای مردم ملموس نیست.
ارزان بودن یا گران بودن منابع مالی، اقتصاد را دچار مشکل می‌کند،از این رو نرخ سود بانکی (سپرده و تسهیلات) باید در یک فضای غیرسیاسی و براساس فاکتورهای اقتصادی تعیین شود تا در این رهگذر نه سپرده‌گذار ضرر کند و به واسطه ارزانی پول در اقتصاد رانت و فساد در شبکه بانکی و اعتباری بیداد کند و نه اینکه به دلیل بالا بودن نرخ سود، نرخ تأمین مالی در اقتصاد افزایش یابد و شبکه بانکی و تسهیلات گیرندگان برای پرداخت سود و اصل وام با مشکل مواجه شوند.

در اقتصاد ایران مبنای تعیین نرخ سود را تورم موجود در جامعه به علاوه کارمزد بانکی عنوان می‌کنند،اما با دو مشکل در این بخش مواجه هستیم؛ اول آنکه مبنای کشف تورم در اقتصاد ایران با آنچه مردم آن را احساس می‌کنند متفاوت است و مردم تورم اعلامی از سوی بانک مرکزی و مرکز آمار را سیاسی و پنهانی‌ای برای کاهش نرخ سود بانکی می‌دانند و از سوی دیگر به دلیل بالا بودن هزینه‌های بانک‌ها (به دلیل ریختن و پاش‌ها، سوءمدیریت‌ها، بنگاهداری و شرکت‌داری و…) بسیار بالاست و همین امر موجب شده در شرایطی که مثلاً میانگین نرخ سود پرداختی به سپرده‌های کل ۱۲ تا ۱۵ درصد است اما میانگین سود تسهیلات پرداختی بانکی ۲۵ تا ۳۳ باشد که در اینجا به وضوح هزینه‌های سنگین واسطه‌گر پولی در اقتصاد ایران مشخص می‌شود، پس در مقوله نرخ سود بانکی با سپرده‌گذاری روبه‌رو هستیم که قابل به تعیین نرخ سود براساس تورم واقعی در اقتصاد است نه آن چیزی که دولت مدعی کاهش آن است، با وام‌خواهی روبه‌رو هستیم که نمایل به پول ارزان تر دارد که این صدا از اتاق‌های بازگانی پیوسته به گوش می‌رسد و در عین حال با شورای پول و اعتباری روبه‌رو هستیم که تحت نفوذ بانک مرکزی و دولت و بانک‌های خصوصی می‌باشد و درصدد است در عین حالی که نرخ سود را برای کاهش نرخ تأمین مالی کاهش می‌دهد، این کاهش به گونه‌ای نباشد که سپرده‌ها به یکباره از بانک‌ها خارج شده و ورشکستگی عمده بانک‌ها به تیرت یک رسانه‌ها تبدیل شود. بررسی‌ها در دولت حسن روحانی نشان می‌دهد سپرده‌گذاران کلان بانکی همچنان نرخ سودهای بالایی از شبکه بانکی دریافت می‌کنند،بدین ترتیب هزینه‌ارزان سازی تسهیلات بانکی را میلیون‌ها سپرده‌گذار خرد بانکی که اقشار ضعیف جامعه هستند پرداخت می‌کنند. نکته جالب آنکه دولت به پشتوانه تورمی نرخ سود سپرده‌های بانکی را کاهش می‌دهد که محاسبه این تورم به نوعی اشتباه است.
به طور نمونه برای کشف تورم عمومی در اقتصاد ایران، تغییرات پهای بیش از ۳۰۰ کالا استخراج شده و میانگین این تغییرات مبنای کشف تورم قرار می‌گیرد، حال امکان دارد پهای کالاهای ضروری مورد نیاز خانوار مانند نان، گوشت، مرغ، شکر، روغن، آب، برقی، گاز، حمل و نقل، اجار مینها و… افزایش قابل ملاحظه یابد و ماهانه بخش قابل ملاحظه‌ای در درآمد خانوار را بیلد اما این افزایش به دلیل آن‌که در سایر اقلامی که در سبد کشف تورم حضور دارند تغییراتی در پهایشان اتفاق نمی‌افتد، هیچ‌گاه دیده نمی‌شود یا بهتر بگوییم گزارش نمی‌شود، رکود می‌تواند تورم را در اقتصادهایی چون ایران که سبد کالایی کشف تورم عمومی بودن در نظر گرفتن ضریب نفوذ این کالاها در سبد هزینه خانوارها مورد انتخاب قرار گرفته‌اند، کاهش دهد. کاهش نرخ سود بانکی براساس تورمی که به واقع صحت و سقم آن زیر سؤال است، علاوه براینکه ظلم به سپرده‌گذار خرد است، یک رانت عظیم به دلیل ارزان سازی غیرمنطقی تسهیلات و پول ایجاد می‌کند و در چنین شرایطی اشخاص حقیقی و حقوقی تلاش می‌کنند به هر نحو ممکن نرخ پول ارزان دست پیدا کنند و افراد بدبکار به شبکه بانکی نیز از کاهش نرخ سود انتفاع می‌برند.

## بانک

## پرداخت ۷۴۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات در بانک کشاورزی

بانک کشاورزی از ابتدای دولت یازدهم تا پایان سال ۱۳۹۴ قریب به ۷۴۵هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده است که از این میزان ۶۵۴ هزار میلیارد ریال معادل ۸۸ درصد در بخش کشاورزی و الباقی در سایر بخش‌ها پرداخت شده است. بانک کشاورزی با حمایت دولت تا پایان سال ۹۴ بالغ بر ۶ میلیون فقره تسهیلات در بخش کشاورزی پرداخت کرده است تا نقش مؤثر خود را در کار آفرینی، اشتغال‌زایی و توسعه اقتصادی کشور ایفا کند. شایان ذکر است در تسهیلات پرداختی بانک کشاورزی، بالاترین آمار مربوط به بخش زراعت و باغداری است که ۴۵ درصد از تعداد تسهیلات پرداختی و ۳۲ درصد از مبلغ تسهیلات پرداختی را به خود اختصاص داده است و بیانگر آن است که بانک کشاورزی در رعایت اولویت‌های مدنظر دولت و مقام معظم رهبری، بیشترین توان تخصصی و اعتبار مالی خود را به توسعه طرح‌های آبیاری تحت فشار، احداث گلخانه‌ها و بهینه‌سازی روش‌های کشت در مزارع و باغات متمرکز کرده است. همچنین در این مدت بالغ بر ۳۳ هزار میلیارد ریال اعتبار را در قالب ۱۰۴ هزار فقره تسهیلات برای خرید ادوات و ماشین‌الات کشاورزی به متقاضیان پرداخت کرده است.

## بانک دی سود سهام سال ۹۴ را زودتر از زمان مقرر پرداخت کرد

بانک دی با هدف ارج نهدان به اعتماد سپه‌امداران خود به ویژه جامعه اینارگری، پرداخت سود سهام سال مالی ۱۳۹۴ را زودتر از زمانبندی مقرر آغاز کرد. به گزارش اداره کل روابط عمومی بانک دی، علیرضا عاطفی فر سرپرست بانک دی اظهار کرد: به برگزاری موفق مجمع عمومی عادی سالانه بانک دی در ۳۱ تیرماه ۱۳۹۵ و تصویب صورت‌های مالی بانک، مقرر شد پرداخت سود سهام سال مالی ۹۴ که به میزان ۱۲۰ ریال به ازای هر سهم به تصویب مجمع عمومی عادی سالانه بانک رسیده بود از اواسط مهرماه آغاز شود که این امر با تلاش همکارانم در بانک دی حدود دو ماه زودتر انجام شد. وی با بیان اینکه آغاز پرداخت سود سهام سال ۹۴ زودتر از زمان مقرر در راستای تکريم سپه‌امداران بانک است، ادامه داد: با تلاش همکاران معاونت مالی و امور سهام بانک، از اواخر مرداد ماه به تدریج پرداخت سود سهام آغاز شده و نهایتاً تا ۱۰ ژوئن ۲۰۱۵ سود همه سپه‌امداران حقیقی پرداخت می‌شود.



گزارش یک

وجید حاجی‌پور

انتشار ۸۰ هزار میلیارد تومان اوراق قرضه مجوز گرفت

# چراغ سبز مجلس به همه خواسته‌های دولت

**همزمان با تصویب اصلاح قانون بودجه اجازه حذف کارت سوخت و دریافت وام ۵ میلیارد دلاری از روسیه صادر شد**



فاطمه عرفانیا جوان

یکبار دیگر زنگنه، یکبار دیگر خواسته‌ها زنگنه و یکبار دیگر تأمین نظرات وزیر نفت از سوی رئیس مجلس یا باز یگردانی غلامرضا تاجگردون رئیس کمیسیون

برنامه بودجه! در یک برنامه از قبیل مشخص شده کارت سوخت حذف شد تا پیوند لاریجانی و زنگنه بیشتر تقویت شود. به گزارش «چوان»، ماجرای حذف کارت سوخت یکی از برنامه‌های اصلی وزیر نفت طی شش ماه گذشته بود که برای تحقیقش بسیار تلاش شد؛ زنگنه در خرداد ۹۴ به برنامه اقتصاد ایران اعلام کرد که موافق ادامه سامانه هوشمند سوخت است زیرا اطلاعات جالبی دارد اما در تاریخ ۴ بهمن ۹۴ به یکباره گفت: موافق ادامه سامانه هوشمند سوخت نیست زیرا اطلاعات مناسبی ارائه نمی‌کند!

این تغییر موضع بی‌ارتباط با موضوع برندینگ نبود که زنگنه تصمیم دارد آن را اجرایی کند ولی کارت سوخت باید به پای آن ذبح می‌شد که منافع چند شرکت تأمین بنزین و کاهش قاچاق آن کار به بهارستان کشید و مجلس نهمی‌ها را ی به ایقای کارت سوخت دادند که با اعتراض زنگنه همراه شد. مجلس که عوض شد دولت خواستار اصلاحاتی در بودجه ۹۵ شد که حذف کارت سوخت یکی از زیرشاخه‌های آن بود. کمیسیون انرژی مجلس خواستار ماندن کارت سوخت و تاوأم استفاده از آن شد. با تمامی این کش و قوس‌ها روز گذشته مجلس رای به «سوخت» کارت سوخت داد. نمایندگان مجلس شورای

# اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۹۹۸۴۳۳

| پنج‌شنبه ۴ شهریور ۱۳۹۵ | ۲۲ ذی‌عده ۱۴۲۷ |

سرویس اقتصادی۸۸۹۹۸۴۳۳

انتشار ۸۰ هزار میلیارد تومان اوراق قرضه مجوز گرفت

# چراغ سبز مجلس به همه خواسته‌های دولت

**همزمان با تصویب اصلاح قانون بودجه حذف کارت سوخت و دریافت وام ۵ میلیارد دلاری از روسیه صادر شد**

مردم گچساران و رئیس کمیسیون برنامه‌بودجه و محاسبات مجلس مطرح شد، موافقت کردند. رئیس سازمان برنامه و بودجه پس از موفقیت در مجلس پشت تریبون رفت و گفت: در نتیجه فعالیت‌های دیپلماتیک منابع مالی شرقی نیز به منابع در دسترس کشور اضافه شد که موقعیتی را فراهم می‌کند تا رقابت داشته باشیم و غرب حس نکند که به صورت انحصاری می‌تواند منابع را در اختیار ما بگذارد.

محمدباقر نوبخت معاون رئیس جمهور افزود: برای دستیابی به رشد ۸ درصد اقتصادی باید از بخشی از منابع داخلی و بخشی از منابع خارجی استفاده کنیم اما فقط یکی از انواع منابع یعنی فاینانس مورد توجه قرار گرفت.

نوبخت با اشاره به اینکه در این لایحه تصویب شده است سالانه ۵۰ میلیارد دلار به تفکیک ۱۰ میلیارد دلار مستقیم و بقیه را به انواع روش‌ها باید تأمین کنیم، گفت: در نتیجه فعالیت‌های دیپلماتیک، منابع شرقی هم به منابع در دسترس کشور اضافه شد که موقعیتی را فراهم می‌کند که رقابت بنگاه‌ها و منابع را داشته باشیم. این امر موجب شد غرب حس نکند که می‌تواند به صورت انحصاری منبع در اختیار ما بگذارد.

همچنین محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در مخالفت

زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت) و بدهی‌های مربوط به خرید تضمینی محصولات استراتژیک کشاورزی، تا معادل ۴۰ هزار میلیارد تومان اوراق اسناد خزانه یا سایر اوراق اسلامی دیگر با سررسید تا ۵۰ میلیارد دلار و واگذاری آن به طلبکاران مزبور منتشر و از طریق واگذاری آن به طلبکاران تمام یا بخشی از بدهی‌های خود را تسویه کند. بر اساس موافقت نمایندگان مجلس، به دولت اجازه داده شد تا مبلغ ۸۰ هزار میلیارد ریال اوراق اسناد خزانه یا سایر اوراق اسلامی منتشر و برای تسویه تمام یا بخشی از بدهی‌های سازمان همچنین نمایندگان مجلس شورای اسلامی در اوراق اسناد خزانه یا سایر اوراق اسلامی منتشر و برای تسویه تمام یا بخشی از بدهی‌های سازمان به هیئت رئیسه اضافه خواهد شد: «نمایندگان اصلاحیه قانون بودجه ۹۵ با تصویب حذف کارت سوخت، وظیفه دولت برای عدم پرداخت بارانه نقدی به سه دهک بالای درآمدی کشور از ابتدای تیرماه از نیز حذف کردند.

همچنین خانه ملتی‌ها مقرر کردند بند (ط) تبصره ۴ قانون بودجه ۹۵ را نیز اصلاح کنند و مصوب کردند که دولت موظف است پس از تصویب این قانون نسبت به تسویه تمام قراردادی موقوف به ثبت‌نام برای دریافت بارانه نشده‌اند یا بارانه آنان به اشتباه حذف شده است، اقدام و پس از ثبت‌نام نسبت به پرداخت بارانه آنان اقدام کنند. ثبت‌نام در فرآیندهای جاری است.
**۵ میلیارد دلار وام روسی**

در بخش دیگری از این جلسه، نمایندگان مجلس به دولت اجازه دادند تا مبلغ ۵ میلیارد دلار وام از روسیه برای پروژه‌های عمرانی اخذ کنند. گفتنی است و کلای ملت با ۱۴۸ رأی موافق، ۴۵ رأی مخالف و هشت رأی ممتنع با این پیشنهاد که توسط غلامرضا تاجگردون نمایندنده

طی ۳۶روز بزرگ‌ترین کشف قاچاق کالا به کوچک‌ترین تبدیل شد!

## ستاد مبارزه با قاچاق در مورد کشف قاچاق شفاف‌سازی کند

به گزارش فارس، پس‌لرزه‌های کشف بزرگ‌ترین محموله قاچاق تاریخ ۲۸ سال اخیر و احتمالاً تاریخ کشور همچنان در صدر رسانه‌ها مطرح بوده و در تازه‌ترین اظهارات در عین ناساوری اصل این موضوع از سوی استاندار هرمزگان تکذیب شد. این گزاره بهتر است و تأمل‌برانگیز پس از ۳۶روز بزرگ‌ترین محموله قاچاق به خود رئیس کمیسیون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان هرمزگان است. جاسم جادری بدون اشاره به جزئیات قاچاق اخیر و پرداختن به اصل اتفاق رخ داده در هفته‌های اخیر عنوان کرده است: خبر کشف قاچاق شفاف‌سازی نشده است. ۲۱۰ کانتینر کالای قاچاق که از سوی فرمانده انتظامی استان اعلام شد، صحت ندارد و حداکثر کالای قاچاق در پورنده مذکور هشت کانتینر است. ۲۹ تیرماه سال جاری بود که سردار ملکی فرمانده پلیس استان هرمزگان از کشف ۲۱۰ کانتینر محموله ظروف شیشه‌ای، اسباب‌بازی، لوازم خودرو و لوازم خانگی به ارزش ۱۹۰ میلیارد تومان خبر داد. پیرامون این موضوع سوآلات و ابهامات فراوانی پیش روی افکار عمومی قرار دارد که مسئولان باید در این رابطه پاسخگو باشند.

اول اینکه علت چندصدایی و تناقضات آشکار میان اظهارات مسئولان یک استان چیست؟ و چرا پس از یک مدت طولانی کشف این محموله تکذیب می‌شود؟ استاندار هرمزگان ریاست کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان را بر عهده دارد و اتفاقاً نیروی انتظامی نیز در این کمیسیون نماینده دارد، بنابراین تکذیب یا اطلاع از آن معلوم نیست چرا الان انجام می‌شود. جدا از این مسائل، چگونه امکانپذیر و قابل قبول است که ناجا بدون

در حالی چندی پیش خبر کشف

بزرگ‌ترین محموله قاچاق در ۲۸ سال

اخیر رسانه‌ای شد که به تازگی استاندار هرمزگان مدعی شده

فقط هشت کانتینر از ۲۱۰ کانتینر اعلامی قاچاق بوده است، بدین

ترتیب در عرض ۳۶روز بزرگ‌ترین محموله قاچاق به کوچک‌ترین

محموله قاچاق تبدیل می‌شود که به واقع جای تعجب و تأمل دارد.

به گزارش «چوان»، می‌گویند کار ستادی برای مبارزه با قاچاق کالا

و ارز نتیجه ندارد زیرا از دهها ارگان و قوای مختلف در ستاد مبارزه

با قاچاق کالا حضور دارند و چون شخص مسئولی پاسخگو نیست،

چگونگی مانور ۱۶میلیارد دلاری قاچاق در اقتصاد ایران نیست،

از این رو خیلی نمی‌توان به ریشه‌کن شدن کالای قاچاق از اقتصاد

ایران امیدوار شد.

تقریباً بیسش از یک ماه گذشته بود که خبری مبنی بر کشف

بزرگ‌ترین محموله قاچاق کشور در خروجی رسانه‌ها قرار گرفت تا

جامعه دلگرم شود که دیگر کار مبارزه با قاچاق کالا و ارز جدی شده

و قرار است از این پس خواب راحت از چشم قاچاقچیان دانه‌درشتی

که در تهران و امارات و دویب در حال هدایت کالای قاچاق هستند،

گرفته شود اما متأسفانه با گذشت ۳۶ روز از پوشش خبری کشف

بزرگ محموله ۲۱۰کانتینری قاچاق، استاندار هرمزگان خبر را

تکذیب و مدعی شد فقط هشت کانتینر قاچاق کشف شده است!

در این بین کشف بزرگ‌ترین محموله قاچاق کشور در حالی از سوی

استاندار هرمزگان با ۳۶روز تأخیر تکذیب شد که پیش‌تر ناجا، گمرک

و ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز آن را تأیید کرده بودند.

### آگهی مجمع

تصمیمات مجمع صندوق سرمایه‌گذار مشترک گنجینه مهر مورخ ۱۳۹۵/۰۲/۰۵ به شرح ذیل می‌باشد:

۱. صورت‌های مالی صندوق برای سال مالی منتهی به ۱۳۹۴/۱۲/۲۹ تصویب گردید.
۲. حسابرس صندوق از موسسه حسابرسی هوشیار ممیز به موسسه حسابرسی شاخص اندیشان تغییر یافت.

صندوق سرمایه‌گذاری مشترک گنجینه مهر

## حجیر

**شناسایی شبکه ۷۰ نفره فساد**

**در سیستم اقتصادی بنیاد شهید**

**املاک تبانی شده به بیت‌المال بازگردانده شد**

رئیس هیئت تحقیق و تفحص مجلس از بنیاد شهید با بیان اینکه راه نجات کشور این است که مفاسد اقتصادی را قلع و قمع کنیم، اظهار داشت: در رابطه با تحقیق و تفحص از بنیاد شهید

منوجه شدیم ۵۰ تا ۷۰ نفر شبکه فساد را تشکیل می‌دهند که تعدادی دستگیر شده‌اند و همه آنها تعیین تکلیف خواهند شد.

به گزارش فارس، امیر خجسته‌نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی روز چهارشنبه سوم شهریورماه در نشست خبری با حضور خبرنگاران دربراره آخرین وضعیت تحقیق و تفحص از بنیاد شهید انقلاب اسلامی، با اشاره به اینکه بانک دی با اسناد جدید می‌کرد و فاقد اساسنامه بود، گفت: در نتیجه تحقیق و تفحص از بنیاد شهید املاک از دست رفته به واسطه تبانی و کلاهبرداری به بیت‌المال بازگردانده شد. وی از اختلاس ۷ میلیارد تومانی یکی از مدیران تشکیلات بانک دی خبر داد و اظهار داشت: پیگیری کردیم این مدیر دستگیر و مبالغ به بیت‌المال بازگردانده شد.

خجسته از بازگشت هتل «سفیدکنار» در بندر انزلی که بالای ۱۰۰ میلیارد تومان ارزش داشت به بنیاد شهید خبر داد و گفت: املاکی زیادی با تبانی و کلاهبرداری از دست رفته بود که در جریان تحقیق و تفحص بازگردانده شد، از جمله ساختمان مرکزی بانک دی و اموال در اختیار شرکت‌های کوثر را برگردانیم. وی با بیان اینکه میلیاردتومان دستگیر و مبالغ به بیت‌المال بازگردانده شد.

خجسته از بازگشت هتل «سفیدکنار» در بندر انزلی که بالای

۱۰۰ میلیارد تومان ارزش داشت به بنیاد شهید خبر داد و گفت: املاکی زیادی با تبانی و کلاهبرداری از دست رفته بود که در جریان تحقیق و تفحص بازگردانده شد، از جمله ساختمان مرکزی بانک دی و اموال در اختیار شرکت‌های کوثر را برگردانیم. وی با بیان اینکه میلیاردتومان دستگیر و مبالغ به بیت‌المال بازگردانده شد.

خجسته از بازگشت هتل «سفیدکنار» در بندر انزلی که بالای

۱۰۰ میلیارد تومان ارزش داشت به بنیاد شهید خبر داد و گفت: املاکی زیادی با تبانی و کلاهبرداری از دست رفته بود که در جریان تحقیق و تفحص بازگردانده شد، از جمله ساختمان مرکزی بانک دی و اموال در اختیار شرکت‌های کوثر را برگردانیم. وی با بیان اینکه میلیاردتومان دستگیر و مبالغ به بیت‌المال بازگردانده شد.

خجسته از بازگشت هتل «سفیدکنار» در بندر انزلی که بالای

۱۰۰ میلیارد تومان ارزش داشت به بنیاد شهید خبر داد و گفت: املاکی زیادی با تبانی و کلاهبرداری از دست رفته بود که در جریان تحقیق و تفحص بازگردانده شد، از جمله ساختمان مرکزی بانک دی و اموال در اختیار شرکت‌های کوثر را برگردانیم. وی با بیان اینکه میلیاردتومان دستگیر و مبالغ به بیت‌المال بازگردانده شد.

خجسته از بازگشت هتل «سفیدکنار» در بندر انزلی که بالای

۱۰۰ میلیارد تومان ارزش داشت به بنیاد شهید خبر داد و گفت: املاکی زیادی با تبانی و کلاهبرداری از دست رفته بود که در جریان تحقیق و تفحص بازگردانده شد، از جمله ساختمان مرکزی بانک دی و اموال در اختیار شرکت‌های کوثر را برگردانیم. وی با بیان اینکه میلیاردتومان دستگیر و مبالغ به بیت‌المال بازگردانده شد.

خجسته از بازگشت هتل «سفیدکنار» در بندر انزلی که بالای

۱۰۰ میلیارد تومان ارزش داشت به بنیاد شهید خبر داد و گفت: املاکی زیادی با تبانی و کلاهبرداری از دست رفته بود که در جریان تحقیق و تفحص بازگردانده شد، از جمله ساختمان مرکزی بانک دی و اموال در اختیار شرکت‌های کوثر را برگردانیم. وی با بیان اینکه میلیاردتومان دستگیر و مبالغ به بیت‌المال بازگردانده شد.

خجسته از بازگشت هتل «سفیدکنار» در بندر انزلی که بالای

۱۰۰ میلیارد تومان ارزش داشت به بنیاد شهید خبر داد و گفت: املاکی زیادی با تبانی و کلاهبرداری از دست رفته بود که در جریان تحقیق و تفحص بازگردانده شد، از جمله ساختمان مرکزی بانک دی و اموال در اختیار شرکت‌های کوثر را برگردانیم. وی با بیان اینکه میلیاردتومان دستگیر و مبالغ به بیت‌المال بازگردانده شد.

خجسته از بازگشت هتل «سفیدکنار» در بندر انزلی که بالای

۱۰۰ میلیارد تومان ارزش داشت به بنیاد شهید خبر داد و گفت: املاکی زیادی با تبانی و کلاهبرداری از دست رفته بود که در جریان تحقیق و تفحص بازگردانده شد، از جمله ساختمان مرکزی بانک دی و اموال در اختیار شرکت‌های کوثر را برگردانیم. وی با بیان اینکه میلیاردتومان دستگیر و مبالغ به بیت‌المال بازگردانده شد.

خجسته از بازگشت هتل «سفیدکنار» در بندر انزلی که بالای

۱۰۰ میلیارد تومان ارزش داشت به بنیاد شهید خبر داد و گفت: املاکی زیادی با تبانی و کلاهبرداری از دست رفته بود که در جریان تحقیق و تفحص بازگردانده شد، از جمله ساختمان مرکزی بانک دی و اموال در اختیار شرکت‌های کوثر را برگردانیم. وی با بیان اینکه میلیاردتومان دستگیر و مبالغ به بیت‌المال بازگردانده شد.

خجسته از بازگشت هتل «سفیدکنار» در بندر انزلی که بالای

۱۰۰ میلیارد تومان ارزش داشت به بنیاد شهید خبر داد و گفت: املاکی زیادی با تبانی و کلاهبرداری از دست رفته بود که در جریان تحقیق و تفحص بازگردانده شد، از جمله ساختمان مرکزی بانک دی و اموال در اختیار شرکت‌های کوثر را برگردانیم. وی با بیان اینکه میلیاردتومان دستگیر و مبالغ به بیت‌المال بازگردانده شد.

### بازپسی گیری ۷۰۰ هزار هکتار از جنگل‌های وقفی

رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری گفت: از مجموع ۴ میلیون هکتار جنگل، یک میلیون هکتار آن در عرصه وقف قرار دارد که با نفاغنامه‌های توانست‌ایم ۷۰۰ هزار هکتار آن را برگردانیم.

به گزارش فارس، خادکرم جلالی به مناسبت هفته دولت در جمع خبرنگاران گفت: حفاظت مشارکتی در ۶ میلیون هکتار از اراضی کشور، تثبیت مالکیت دولت در ۲ میلیون هکتار از اراضی و اجرای طرح کاداستر در ۱۲ میلیون هکتار در عرصه‌های جنگلی و مرتعی از جمله سیمایش‌های راهبردی سازمان جنگل‌ها و مراتع و جزواقدماتی است که انجام شده است. وی در مورد برخورد با پدیده زمین‌خواری و بازپسی‌گیری جنگل‌هایی که از منابع طبیعی در دست افراد افتاده بوده، گفت: در راستای احکام قضایی از ۴۲ هزار و ۲۰۰ هکتار از اراضی جنگل‌های کشور خلع ید شد و ایستگاه‌های دیدهبانی و پایشی برای اطلاع به موقع از حریق تشکیل داده‌ایم، چراکه سالانه به طور متوسط ۱۸ هزار هکتار اطفای حریق در جنگل‌ها و مراتع انجام می‌دهیم. رئیس سازمان جنگل‌ها و مراتع همچنین در مورد آخرین وضعیت خشکدگی جنگل‌های پلوتام کشور در منطقه زاگرس، گفت: خوشبختانه تغییرات اقلیمی نقش زیادی در مهار آفت‌های این جنگل داشت به طوری که دو مرتبه سرمایه منفی ۱۰ درجه به کمک ما آمد و بسبب شدت‌توانیم حالتی بین مناطق آلوده و مناطق سالم ایجاد کنیم.

## پن‌گاه‌ها

**سود ۶ماهه پاكسان**

**۹۲درصد افزایش یافته است**

مدیرعامل پاكسان با اعلام عملکرد این شرکت، از افزایش ۱۴ درصدی فروش، ۳۷ درصد سود عملیاتی و ۹۲ درصدی سود خالص در شش‌ماه گذشته خبر داد و گفت: این کارنامه در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی به‌عنوان استراتژی نظام در حوزه اقتصادی بوده است.

محمدرضا حدیدی در نشست خبری گفت: این اتفاق حاصل تلاش همه مدیران و پرسنل این مجموعه است که در اثر آن در این مدت سود ناخالص با رشد ۲۷ درصدی، بالغ بر ۳۴ میلیارد تومان بوده است و به دنبال آن سود عملیاتی که حاصل کار مدیران و کارگران کارخانه است نیز رشد ۲۷ درصدی را تجربه کرده و از ۱۷ میلیارد تومان به بیش از ۲۴ میلیارد تومان افزایش یافته است. وی با بیان اینکه شرکت پاكسان توانسته اقدامات مناسب و مؤثری را در شش‌ماه گذشته صورت دهد، افزود: در نیمه‌اول امسال در مقایسه با دوره مشابه قبل، سود خالص شرکت با جهش ۹۲ درصدی از حدود ۱۰ میلیارد تومان به ۱۹ میلیارد تومان رسیده است. مهندس حدیدی به ابزارهایی برای افزایش فروش اشاره کرد و افزود: تبلیغات هدفمند، سازماندهی شده و منسجم یکی از اصلی‌ترین و مؤثرترین ابزارهایی بود که کارگرفتمیز از جمله حمایت مالی و تبلیغاتی در برنامه پرسنل و موفق ماه عمل بود که باعث افزایش قابل توجه در فروش محصولات این مجموعه شد. وی خاطر نشان کرد: کشورهای روسیه، ترکیه، عراق، عمان، افغانستان، ترکمنستان، آذربایجان، تاجیکستان و بحرین شرکای صادراتی پاكسان هستند که در شش‌ماه گذشته توانستیم میزان صادرات را رشد ۱۸ درصد بهبود بخشیم و از لحاظ آرزوی ۷ درصد رشد داشته باشیم.